
 
 

Provvedimento n. 261 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

VISTA la delibera n. 13 del 14/07/2015 con il quale si approva l’espletamento della procedura di gara aperta 

per l’affidamento del servizio di cassa, dei servizi accessori ed altri interventi a favore della Scuola; 

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 193 del 04/08/2015 con il quale sono stati approvati i 

documenti della suddetta gara, da effettuarsi in forma telematica tramite il portale “START” della 

Regione Toscana, e il relativo bando pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 

91 del 05/08/2015, fissando alle ore 12:30 del giorno 25/09/2015 la data di scadenza per la 

presentazione delle offerte; 

 

VISTE le offerte presentate, entro il termine prescritto, da:  

1. Banca di Pisa e Fornacette Credito Cooperativo – Lungarno Pacinotti 8 – 56126 Pisa; 

2. Unicredit S.p.A. – Via A. Specchi 16 – 00186 Roma; 

 

VISTO l’art. 2.6 del Disciplinare di Gara che stabilisce che il Responsabile del procedimento, Dott. Mario 

Toscano, gestirà direttamente le sedute pubbliche per la fase di qualificazione e di aggiudicazione, 

mentre la valutazione delle offerte tecniche è rimessa a idonea Commissione giudicatrice ai sensi 

dell’art. 84 del D.Lgs. 163/2006; 

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 229 del 29/09/2015 con il quale è stata nominata 

Ufficiale rogante della procedura di gara in parola la Dott.ssa Simona Cetti; 

 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 233 del 13/10/2015 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice nelle persone di Carla D’Ambrosio (Presidente), Rosellina Dipierri, 

Simonetta Fermo; 

 

VISTI i verbali delle sedute di gara;  

 

VISTA la seguente graduatoria finale di merito, determinata dalla sommatoria dei punteggi assegnati per 

l’offerta tecnica, per l’offerta quantitativa relativa ai tempi di pagamento extraUE e per l’offerta 

economica:  
 

 

Concorrenti 

Punteggio 

Offerta 

Tecnica 

Punteggio 

offerta 

Quantitativa 

Punteggio 

Offerta 

Economica 

Punteggio 

totale 

1° Unicredit S.p.A. 71,38 2,00 2,00 75,38 

2° 
Banca di Pisa e Fornacette 

Credito Cooperativo 
63,98 6,00 4,00 73,98 

 
CONSIDERATO che per l’espletamento del servizio di cassa in parola non sono previsti costi diretti e 

indiretti da parte della Scuola, mentre per i servizi accessori i costi, o risultano pari a zero come nel 

caso dei POS messi a disposizione dall’aggiudicatario, oppure nel caso di eventuale accensione di 

mutui, anticipazioni di cassa e rilascio fideiussioni, saranno autorizzati di volta in volta secondo le 

specifiche procedure autorizzatorie necessarie; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii. ed il relativo regolamento di attuazione 

Decreto del Presidente della Repubblica n. 207 del 05/10/2010 e ss.mm.ii.; 

 



 
 

VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 recentemente modificato ed 

integrato con D.R. n. 94 del 09/03/2015 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 69 del 24/03/2015; 

 
VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato con D.R. n. 

330 del 30/10/2013; 

 

VISTO il Manuale di Amministrazione emanato con D.R. n. 426 del 28/09/2015 ed entrato in vigore in data 

01/10/2015; 

 

 

DISPONE 

 

 
Art. 1 l’approvazione ed assunzione agli atti di tutti i verbali di gara predisposti in corrispondenza delle 

diverse fasi delle attività di verifica e valutazione e pertanto si approva l’aggiudicazione provvisoria 

risultante dagli esiti di gara; 

 

Art. 2 l’aggiudicazione definitiva relativa all’affidamento del servizio di cassa, dei servizi accessori ed altri 

interventi a favore della Scuola Superiore Sant’Anna, in favore della Società Unicredit S.p.A., con 

sede legale in Roma, Via A. Specchi 16. 
 

 

Pisa 12 novembre 2015 

  IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott. Luca Bardi) 
(Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente  

      ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005) 
 


